MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO:

“LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlantico 5. Bolivar 6. Boyaca 7. Caldas 11. Cesar 13. Cérdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 24. Quindio 25. Risaralda 27. Santander 28.

Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE — REQUISITOS HABILITANTES PAG. 322
[PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

D ipcién del Re rimient

e DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificaciéon en el RUP del proponente individual o de cada uno de los REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en| CUMPLE 811015 |HABILITANTES PAG. CUMPLE 811015 |HABILITANTES PAG. CUMPLE 811015 HABILITANTES PAG.
CONTRATOS identificados con el cédigo: 811015, 132 160 241
FECHA DE EXPEDICION DEL RUP 17/05/2023 CUMPLE 17/05/2023 CUMPLE 17/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 5/04/2023 CUMPLE 5/04/2023 CUMPLE 5/04/2023 CUMPLE
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - 10 37 92
RUP.
VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 363 DE 2009 124 de 2015 2180001
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA GERTIFICACION Ministerio del interior y de justicia Ministerio del interior y de justicia ENTerritorio

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

consorcio P&G

CONSORCIO TECNIPROYECTOS

CONSORCIO INTERVENTORES
PENITENCIARIOS C&P

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA

PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA

PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

70,00%

50,00%

50,00%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

INTERVENTORIA ~ TECNICA,  JURIDICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA
CONSTRUCCION DE LOS PROYECTOS
DERIVADOS DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS CELEBRADOS
CON LOS ENTES TERRITORIALES CON
RECURSOS DEL FONDO NACIONAL DE
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA
POR GRUPOS MEDIANTE EL SISTEMA DE
PRECIO GOLBAL FIJO SIN FORMULA DE

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y|
CONTABLE, PARA LA CONSTRUCCION Y
DOTACION DE MOBILIARIO DE LA SEDE DE
DESPACHOS JUDICIALES DE SOACHA-
CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA ~ TECNICA,  ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, DE CONTROL AMBIENTAL, JURIDICA Y]
SOCIAL PARA LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA|

GENERAL DE Los ESTABLECIMIENTOS|
CARCELARIOS ESTABLECIMIENTOS|
PENITENCIARIOS Y  CARCELARIOS  EPMSC

RIOSUCIO, EPMSC ANSERMA, EPMSC SANTA ROSA|
DE CABAL, EPMSC LA DORADA, EPMSC AGUADAS|
EPMSC ERE PEREIRA, EPMSC MANIZALES Y|
RECLUSION DE MUJERESR MANIZALES A CARGO

REAJUSTE" "GRUPO 4 DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y
) ) CARCELARIO - INPEC

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/12/2009 CUMPLE 9/12/2015 CUMPLE 16/02/2018 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 22/06/2010 CUMPLE 5/05/2017 CUMPLE 30/03/2019 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 27/12/2012 CUMPLE 7/03/2018 CUMPLE 31/01/2020 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 371.422.720,00 $0,00 $ 1.373.698.163,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 721,21 0,00 1.658,82
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL 504,85 0,00 829,41
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su 1.334,26 NO CUMPLE
terminacion.

PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA 1.334,26 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unién temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su

CALIFICACION

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES:

1. El contrato a orden 2 aportado por | PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S. A S. no es tenido en cuenta conforme lo sefiala el numeral 5.2.1 Experiencia Especifica Habilitante literal I) "En caso de que en el objeto o en

el alcance de la certificacion de

alas requeridas en el objeto de la presente invitacion (INTERVENTORIA A LA DOTACION, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, entre

otros), el Proponente debera indicar de manera de(al\ada al momento del cierre, los items y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de seleccion, es decir lo relacionado con la
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.", se adjunta es el valor correspondiente a la Dotacién del contrato de
obra, sin embargo no se adjunta el valor de dotacion para el contrato de interventoria.




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S 100% P.0. $ 2.320.000.000,00
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV. 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL —

REQUISITOS DE PUNTUACION PAG. 3

[PRESENTA | NO PRESENTA] ARSIER
DEPARTAMENTO DE EJECUCION 4. Atlantico
P - CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
Descripcion del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

CUMPLE 811015

REQUISITOS HABILITANTES PAG. 146

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
RUP.

21

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

Cl-2015-04-07-001

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

ALCALDIA DE SUAN

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

CONSORCIO INTERSUAN 2015

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIAL

PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

50%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO UNIVERSITARIO DEL

SUR EN EL MUNICIPIO DE SUAN, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

22/04/2015 CUMPLE

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

22/12/2015 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION:

29/12/2015 CUMPLE

VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION

CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

$ 879.999.200,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.365,72

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

682,86

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

682,86 CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S 100% P.0. $ 2.320.000.000,00
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV. 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

D ipcién del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA
FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA. PRESENTA REQUISITOS DE PUNTUACION PAG. 28
NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL: LUIS EDUARDO VEGA LOPEZ
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 73.129.883
TITULO PROFESIONAL: REQUISITOS DE PUNTUACION PAG. 29
geniero Civil o Arqui o C en Ingenieria y INGENIERO CIVIL
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) afios de iencia a partir de la icién de la tarjeta 19/08/1993 CUMPLE
pre¢ i
NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: 13202-47448
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA|
TARJETA PROFESIONAL: 24/05/2023 AL
ESPECIALIZACION O POSGRADO: ) NO PRESENTA
En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura
CONTRATO 1
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 363 DE 2009

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)] Ministerio del interior y de justicia

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO

(NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)I consorcio P&G

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ¥ FINANCIERA AL oe
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de| Los PROYECTOS DERIVADOS DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS CELEBRADOS CON
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O| _ LOS ENTES TERRTORIALES CON RECURSOS DEL FONDO NACIONAL DE SEGURIDAD Y

REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE| o e A o e e anpo oo COMBALFO SV
|EDIFICACIONES.

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL: CUMPLE

Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA

7.2 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior [FECHADEINICIO [ 30/12/2009 | CUMPLE [ [
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN [ 22/06/2010 | CUMPLE [ [
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 371.422.720,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 721,2

VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE

Numero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a 7212

[500 SMMLYV en hasta doss (2) Contrat >

Ol IONES A LA 1A DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

PROPONENTE 1
Descripcion del Requerimiento

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA| PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA
CONDICION S.AS
FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y APORTA PEE?S/I\%ENSF?AEG
TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD 25 :
Formato C ion de Vi i6n de T j en si i6 REQUISITOS DE
de Discapacidad se tomara el numero certificado por el Ministerio de APORTA PUNTUACION PAG.
Trabajo 36
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO 12/04/2023 CUMPLE
Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente 7
Numero minimo de trabajadores con discapacidad 1
Curr_\plimiemo numero de trabajadores en condicion de discapacidad CUMPLE
exigido
Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia CUMPLE
habilitante requerida para la respectiva contratacion

OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

NO HABILITADO




